ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета по вопросам образования в Пышминском городском округе

	№ 2
	от 28 января 2022 года

	Председательствовал:

	Инькова Т. М.

	Присутствовали:
члены Общественного совета по вопросам образования в Пышминском городском округе

	Аникина Н. В., Горский В. С., Гусельникова О. Н., Жилюс Л. А., Павлова Е. С., Ракитин Н. П., Ракульцева О. В., Соколова О. А.

	Присутствовали:
представитель МКУ ПГО «УОиМП»

	Аминева С. Ю.

Об экспертизе планов мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 2021 году независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности общеобразовательными организациями, расположенными на территории Пышминского городского округа
(Члены Общественного совета)

1. Принять к сведению информацию об экспертизе планов мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 2021 году независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности общеобразовательными организациями, расположенными на территории Пышминского городского округа, о предложениях Общественного совета по коррекции планов;

2. Направить планы мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 2021 году независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, учредителю образовательных организаций для утверждения;
Срок – до 1 февраля 2022 года;

3. Разместить планы мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества, утвержденные учредителем, на официальных сайтах образовательных организаций, МКУ ПГО «УОиМП» в разделе «Независимая оценка качества оказания услуг»;
Срок – до 15 февраля 2022 года;

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить исполнение мероприятий плана, направить отчеты о реализации планов мероприятий по улучшению качества оказания услуг на электронную почту МКУ ПГО «УОиМП» ;
Срок – до 10 июня 2022 года,  до 20 ноября 2022 года, далее – раз в полгода.

	Председатель Общественного совета по вопросам образования в Пышминском городском округе

_____________________Т. М. Инькова

2